[bookmark: _GoBack]
[image: https://images.vector-images.com/38/osa-r-coa-2020.jpg]
_12.03.2021г. № _150_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	В целях приведения муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Осинского муниципального района», утвержденной постановлением мэра Осинского муниципального района от 18 марта 2020г. № 161 в соответствие с решениями Думы Осинского муниципального района №63 от 26.12.2020 года «О внесении изменений в Решение Думы Осинского муниципального района «О бюджете Осинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» №23 от 25 декабря 2019 года», №79 от 10 марта 2021 года «О внесении изменений в Решение Думы Осинского муниципального района от 26 декабря 2020 года № 62 «О бюджете Осинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского муниципального района, утвержденного постановлением мэра МО «Осинский район» от 24.04. 2014 года № 195 (в ред. от 17.08.2018 г. № 455), руководствуясь п. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Осинского муниципального района», утвержденную Постановлением мэра Осинского муниципального района от 18.03.2020 № 161 (далее - Программа):
1.1. Пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет 3 519 065,18 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 215 028,23 тыс. рублей;
2021 год – 211 220,44 тыс. рублей;
2022 год – 1 325 699,72 тыс. рублей;
2023 год – 966 228,27 тыс. рублей;
2024 год – 800 888,53 тыс. рублей;
а) средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 1 281 091,22 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –  8 468,62 тыс. рублей;
2021 год –      0,00 тыс. рублей;
2022 год – 130 675,27 тыс. рублей;
2023 год – 501 299,02 тыс. рублей;
2024 год – 640 648,32 тыс. рублей;
б) средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 2 040 105,65 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 183 540,09 тыс. рублей;
2021 год – 188 335,00 тыс. рублей;
2022 год – 1 124 785,88 тыс. рублей;
2023 год – 426 994,23 тыс. рублей;
2024 год – 116 450,45 тыс. рублей;
в) средства, местных бюджетов – 127 801,03 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –  16 894,55 тыс. рублей;
2021 год –  17 163,14 тыс. рублей;
2022 год –  61 040,43 тыс. рублей;
2023 год – 24 573,34 тыс. рублей;
2024 год – 8 129,58 тыс. рублей;
г) прогнозируемый объем финансирования программы за счет иных источников составляет 70 067,27 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –  6 124,97 тыс. рублей;
2021 год –  5 722,30 тыс. рублей;
2022 год –  9 198,14 тыс. рублей;
2023 год – 13 361,68 тыс. рублей;
2024 год – 35 660,18 тыс. рублей.

      1.2. в разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы» цифры по Общему объему финансирования Программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы составляет 3 519 065,18 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 215 028,23 тыс. рублей;
2021 год – 211 220,44 тыс. рублей;
2022 год – 1 325 699,72 тыс. рублей;
2023 год – 966 228,27 тыс. рублей;
2024 год – 800 888,53 тыс. рублей;
а) средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 1 281 091,22 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –  8 468,62 тыс. рублей;
2021 год –      0,00 тыс. рублей;
2022 год – 130 675,27 тыс. рублей;
2023 год – 501 299,02 тыс. рублей;
2024 год – 640 648,32 тыс. рублей;
б) средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 2 040 105,65 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 183 540,09 тыс. рублей;
2021 год – 188 335,00 тыс. рублей;
2022 год – 1 124 785,88 тыс. рублей;
2023 год – 426 994,23 тыс. рублей;
2024 год – 116 450,45 тыс. рублей;
в) средства, местных бюджетов – 127 801,03 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –  16 894,55 тыс. рублей;
2021 год –  17 163,14 тыс. рублей;
2022 год –  61 040,43 тыс. рублей;
2023 год – 24 573,34 тыс. рублей;
2024 год – 8 129,58 тыс. рублей;
г) прогнозируемый объем финансирования программы за счет иных источников составляет 70 067,27 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –  6 124,97 тыс. рублей;
2021 год –  5 722,30 тыс. рублей;
2022 год –  9 198,14 тыс. рублей;
2023 год – 13 361,68 тыс. рублей;
2024 год – 35 660,18 тыс. рублей.
          1.3. пункт 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры на сельских территориях» (Современный облик сельских территорий) Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 312 239,74 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 120 000,00 тыс. рублей;
2023 год – 512 239,74 тыс. рублей;
2024 год – 680 000,00 тыс. рублей.
а) средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 1 219 405,80 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 113 246,50 тыс. рублей;
2023 год – 483 405,00 тыс. рублей;
2024 год – 622 754,30 тыс. рублей.
б) средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 50 808,58 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 4 718,60 тыс. рублей;
2023 год – 20 141,88 тыс. рублей;
2024 год – 25 948,10 тыс. рублей.
в) средства, местных бюджетов – 2 525,36 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 236,40 тыс. рублей;
2023 год – 991,36 тыс. рублей, в т.ч. 70,74 тыс. рублей - бюджет МО «Оса»;
2024 год – 1 297,60 тыс. рублей.
г) прогнозируемый объем финансирования программы за счет иных источников составляет 39 500,00 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 1 798,50 тыс. рублей;
2023 год – 7 701,50 тыс. рублей;
2024 год – 30 000,00 тыс. рублей.

1.4. в разделе 7.4. Перечень и описание подпрограммных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации подпрограммы Программы цифры по Общему объему финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 312 239,74 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 120 000,00 тыс. рублей;
2023 год – 512 239,74 тыс. рублей;
2024 год – 680 000,00 тыс. рублей.
а) средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 1 219 405,80 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 113 246,50 тыс. рублей;
2023 год – 483 405,00 тыс. рублей;
2024 год – 622 754,30 тыс. рублей.
б) средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 50 808,58 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 4 718,60 тыс. рублей;
2023 год – 20 141,88 тыс. рублей;
2024 год – 25 948,10 тыс. рублей.
в) средства, местных бюджетов – 2 525,36 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 236,40 тыс. рублей;
2023 год – 991,36 тыс. рублей, в т.ч. 70,74 тыс. рублей - бюджет МО «Оса»;
2024 год – 1 297,60 тыс. рублей.
г) прогнозируемый объем финансирования программы за счет иных источников составляет 39 500,00 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 1 798,50 тыс. рублей;
2023 год – 7 701,50 тыс. рублей;
2024 год – 30 000,00 тыс. рублей.
          1.5. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «13934,295» заменить на цифры «14574,70»;
          1.6. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «191527,195» заменить на цифры «192167,61»;
          1.7. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «667983,228» заменить на цифры «186176,7»;
          1.8. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «36957,012» заменить на цифры «14609,83»;
          1.9. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «704940,24» заменить на цифры «200786,53»;
          1.10. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «2441006,128» заменить на цифры «1959199,62»;
           1.11. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «137911,307» заменить на цифры «116204,52»;
           1.12. в пункте 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие  дорожного хозяйства  Осинского муниципального района» Программы цифры «2578917,435» заменить на цифры «2075404,14».
2. Приложение 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции. Приложение 1, 2.
	3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
           4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков

image1.jpeg